2022 年 2 月 24 日

各      位

会 社 名  株式会社 エプコ

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之

（コード番号  2311 東証第一部）

問合せ先  代表取締役 CFO     吉原 信一郎

（TEL．03－6853－9165）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたので、お

知らせいたします。なお、本役員人事につきましては、2022 年 3 月 25 日開催予定の第 32 回定時株主総会

及び株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 取締役人事（2022 年 3月 25日開催予定の第 32 回定時株主総会後の取締役体制）

代表取締役グループ CEO  岩崎 辰之 （再任）

代表取締役 CFO  吉原 信一郎 （再任）

取締役  宮野 宣 （再任）

取締役 ※ 田村 正 （新任）

取締役（監査等委員） ※ 勝又 智水 （再任）

取締役（監査等委員） ※ 秋野 卓生 （再任）

取締役（監査等委員） ※ 渡邊 将志 （新任）

※ 社外取締役

退任取締役（任期満了に伴う退任）

取締役（監査等委員） 水島 勝鐘

２． 執行役員人事（2022 年 4 月 1 日付）

（2022 年 3 月 25 日開催予定の当社第 32 回定時株主総会終了後の取締役会で選任予定）

執行役員

D-TECH 事業部長

金  柾昍 （再任）

執行役員

H-M 事業部長

浦山 貴継

（再任）

執行役員

情報システム本部長

楊  超 （再任）

（参考）新任取締役 略歴・選任理由

氏名  ： 田村 正（たむら ただし）

生年月日： 1974 年 4月 21日生

略歴  ： 1995 年 4 月 株式会社 NTT ファシリティーズ入社

      2011 年 10 月 原子力損害賠償・廃炉等支援機構 移籍出向 審議役

      2013 年 4 月 株式会社エネット 出向 経営企画部部長

      2015 年 2 月 株式会社マルチット設立 代表取締役就任（現任）

2016 年 5 月 東京電力エナジーパートナー株式会社入社 商品開発室長代行

      2017 年 6 月 同社 常務取締役就任 リビング事業本部長兼商品開発室長

      2017 年 8 月 TEPCO ホームテック株式会社 取締役就任

      2017 年 9 月 TEPCO i-フロンティアズ株式会社 代表取締役社長就任

      2018 年 4 月 株式会社 PinT 取締役就任

      2019 年 4 月 東京電力エナジーパートナー株式会社 常務取締役 経営戦略本部長

      2019 年 4 月 テプコカスタマーサービス株式会社 取締役就任

選任理由： 田村正氏につきましては、様々な立場でエネルギー分野に長年携わる中で経営者として豊富な

経験と知見を有しており、特に当社グループが脱炭素社会の実現に向けた事業戦略を推進する

上で、専門的な観点から取締役の職務執行に対する適切な助言・監督を行っていただくことを

期待して、社外取締役候補者といたしました。

氏名  ： 渡邊 将志（わたなべ まさし）

生年月日： 1971 年 1月 21日生

略歴  ： 1994 年 4 月  日興証券株式会社（現ＳＭＢＣ日興証券株式会社）入社

      2001 年 2 月  松井証券株式会社入社

      2004 年 3 月  同社 社長室広報ＩＲ担当部長

      2007 年 4 月  同社 事業開発部長

      2009 年 6 月  同社 取締役就任

      2014 年 10 月 渡邊将志オフィス株式会社設立 代表取締役社長就任（現任）

      2021 年 6 月  株式会社ニチリョク 社外取締役就任（現任）

選任理由： 渡邊将志氏につきましては、広報・ＩＲや新規事業・新商品の開発等の分野において経営者と

して豊富な経験と知見を有しており、特に資本市場との対話について専門的な観点から取締役

の職務執行に対する監査等を行っていただくことを期待して、社外取締役候補者といたしまし

た。

以上